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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N56-2012
(D.A.S.G. 30/12) SUMINISTRO DE VEHICULOS PARA LA PROCURADURIA
GENERAL DE JUSTICIA Y LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, A
TRAVES DE LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:30 horas
del dia 20 de Septiembre del 2012, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la
biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655
Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones
XXVI y XXVII, de la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de
Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por los articulos noveno y
décimo primero transitorios y demas relativos aplicables del ordenamiento legal
anteriormente citado, y conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y
XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del %
Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO
ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR,
Secretario de Obras Publicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL
GONZALEZ, en representacion del DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA
LEAL, en representacion del LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de
Desarrollo Econdmico y EL LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA, Secretario
Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y
los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones
relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-919002997-N56-2012 (D.A.S.G. 30/12)
Suministro de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia y la Secretaria de ’
Seguridad Publica, a través de la Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones /\
para la Seguridad Plblica, de conformidad con lo establecido en las Bases de la
Subasta de referencia; de conformidad™con lo dispuesto por Jos articulos 103 y 104
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de Ia Ley de Adqwsmones Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR,
quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se les solicitas a los proveedores
presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente
subasta, una vez presentadas todas las dudas, se le dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Participante: AUTOMOTRIZ CONTRY COMERCIAL S.A. DE C.V. (Proveedor_38 )
Hora del comentario: 10:21 AM

Comentario:

Participante: AUTOMOTRIZ CONTRY COMERCIAL S.A. DE C.V. (Proveedor_38 )
Hora del comentario: 10:22 AM

Comentario: PARA LA PARTIDA 6 LAS UNIDADES SON EN COLOR

Participante: AUTOMOTRIZ CONTRY COMERCIAL S.A. DE C.V. (Proveedor_38 )

Hora del comentario: 10:22 AM

Comentario:

Participante: AUTOMOTRIZ CONTRY COMERCIAL S.A. DE C.V. (Proveedor_38 )

Hora del comentario: 10:22 AM

Comentario: PARA LA PARTIDA 5 SE PODRIA AMPLIAR EL TIRMPO DE

ENTREGA

Participante: AUTOMOVILES Y CAMIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_275 )

Hora del comentario: 10:48 AM

Comentario: Para la partida 5 solicitamos 70 dias tiempo de entrega por ser modelos
2013 las unidades que solicitan

Participante: AUTOMOVILES Y CAMIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_275 ) }f\
Hora del comentario: 10:59 AM

Comentario: Para la partida 6 aceptarian una combinacion de unidades modelo 2012
y modelo 20137

Participante: AUTOMOVILES Y CAMIONES S.A. DE C.V. ( Proveedor_275 )

Hora del comentario: 12:38 PM

Comentario: Para la partida 6 solicitamos ampliacion tiempo de entrega a 45 dias?
Participante: AUTOKAM REGIOMONTANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_33 )

Hora del comentario: 01:17 PM

Comentario: de la partida 6 podremos ofertar misma unidad pero de trabajo
Participante: AUTOKAM REGIOMONTANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_33)

Hora del comentario: 01:18 PM OZ
Comentario: de la partida 6 se podra extender el tiempo a 40 dia habiles )
Participante: AUTOKAM REGIOMONTANA, S.A. DE C.V. ( Proveedor_33)

Hora del comentario: 01:19 PM

Comentario: en la partida 6 solo hay medelo 2013 se podra ofertar

Participante: La Convocante ( La Convogante )
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Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 24/09/2012 a las
10:00 AM horas.

PREGUNTA 1.- (Proveedor_ 38) 10:22 AM para la partida 6 las unidades son en
color negro.

RESPUESTA: Los colores en las camionetas Pick up, deberan ser surtidas y podran
ser blanco, plata, negro, gris y vino.

PREGUNTA 2.- (Proveedor_ 38) 10:22 AM para la partida 5 se podria ampliar el
tiempo de entrega.

RESPUESTA: Se amplia el plazo para la partida 5 a 60 dias naturales.

PREGUNTA 3.- (Proveedor_ 275) 10:48 AM Para la partida 5 solicitamos 70 dias /
tiempo de entrega por ser modelos 2013 las unidades que solicitan. s

RESPUESTA: Para la partida 5 se amplia el plazo a 60 dias naturales.

PREGUNTA 4.- (Proveedor_ 275) 10:59 AM Para la partida 6 aceptarian una’
combinacion de unidades modelo 2012 y modelo 2013.

RESPUESTA: Se acepta combinacién modelo 2012 y 2013 para la partida 6.

PREGUNTA 5.- (Proveedor_ 275) 12:38 PM Para la partida 6 solicitamos ampliacién }\
tiempo de entrega a 45 dias.

RESPUESTA: Para la partida 6 se amplia el plazo de entrega a 45 dias naturales.
PREGUNTA 6.- (Proveedor_ 33) 01:17 PM de la partida 6 podremos ofertar misma
unidad pero de trabajo.

RESPUESTA: Se acepta propuesta cambiando Unicamente a rines de acero, parrilla
y defensas negras, respetando todas las deméas caracteristicas del vehiculo.

PREGUNTA 7.- (Proveedor_ 33) 01:18 PM de la partida 6 se podra extender el

tiempo a 40 dias habiles. \ /
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RESPUESTA Para la partida 6 se amplia el plazo de entrega a 45 dias
naturales.

PREGUNTA 8.- (Proveedor_ 33) 01:19 PM en Ia partida 6 solo hay modelo 2013 se
podra ofertar.

RESPUESTA: Se puede ofertar para la partida 6 modelo 2013.

Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 10:00 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 24/09/2012 a
las 10:00 AM horas. &

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de
la presente sesién cambien el contenido de las bases de Ia Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA S CRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA'SECRHTARIJA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA GENERAL PE U

\\

LIC. JOSE LUIWRNY;\NDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
JORGE MANJARREZ RIVERA.

C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRET, TECNICO DEL COMITE DE
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
RODRIGUEZ. LN

LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL LIC. FRANCISC VIER/MOYA GARZA

INVITADO ESPECIAL

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA. POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION D XE

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON W A CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa EA-919002997-
N56-2012 (D.A.S.G. 30/12) Suministro de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia y la Secretaria de
Seguridad Publica, a través de la Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica.
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